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Kaupunginhallituksen puheenjohtaja ja kaupunginvaltuuston valtuustoryhmien 
puheenjohtajien puheenvuorot talousarviosta 2021

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Sari Multala

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja vantaalaiset

Koronavirus on iskenyt Vantaan talouteen. Kriisin jatkuessa, yritysten vaikeudet näkyvät 
pitkittyvinä tai jopa toistaiseksi voimassa olevina lomautuksina, irtisanomisina ja pahimmassa 
tapauksessa konkursseinakin. Tämä näkyy ihmisten elämässä työttömyytenä ja Vantaan 
taloudessa vähenevinä verotuloina ja kasvavina menoina.

Valtio on tullut kuntien ja yritysten avuksi tänä vuonna. Valtion lupaama tuki koronaviruksen 
hoitoon on tarpeellinen ja täysin välttämätön. Vantaan kaupungin taloutta ei kuitenkaan 
pelasta valtion apu - vaan yritysten pärjääminen ja ihmisten työnteko. Koska tilanteen 
vakavuus ymmärrettiin jo keväällä, perustimme kaupunginhallituksen alaisuuteen kasvu- ja 
tuottavuustoimikunnan. Tehtävänämme on ollut valmistella ensi vuoden talousarviota. Työ ei 
ole ollut helppoa, sillä tulevaisuus on edelleen epävarma. Koronavirus tulee vaikuttamaan 
meihin pitkälle ensi vuoteen. Se aiheuttaa paitsi lyhyellä aikavälillä kuluja, myös pitkän 
aikavälin kustannuksia kertyvänä hoitovelkana ja esimerkiksi vähentyvänä liikkumisena ja 
lisääntyvinä mielenterveyden ongelmina. 

Kuntalain mukaan kunnan
’’Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt 
alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan 
vuoden alusta lukien. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, 
joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan.’’

Uskon, että kaikki poliittiset ryhmät jakoivat ennen neuvotteluja yhteisen tavoitteen: 
halusimme ja haluamme pelastaa vantaalaisten palvelut. Siitä kuinka tämä tehdään siten, että 
samalla taloutta tasapainotetaan, löytyy mielipiteitä lähes yhtä monta kuin meitä valtuutettuja 
on. Aloitimme työmme keväällä kasvu- ja tuottavuustoimikunnassa ja tämän vuoden osalta 
työn lopputulos näkyy talousarviossamme:

Olemme yhdessä tehneet suunnitelman Vantaan talouden saamiseksi tasapainoon kolmessa 
vuodessa. Ensi vuoden osalta suunnitelma sisältää niin tulonlisäyksiä kuin pienissä määrin 
menojen karsimista. Laaja yhteisymmärrys vallitsi siitä, että vantaalaisissa kouluissa ja 
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päiväkodeissa tarvitaan vähintään kaikki ne aikuiset, joita siellä nytkin on. Kasvatuksen ja 
oppimisen toimiala ja sen työntekijät rakentavat lastemme ja nuortemme tulevaisuutta ja 
siihen me haluamme panostaa. Siksi jo ennen varsinaisia talousarvioneuvotteluita kasvatuksen 
ja opetuksen toimialan sopeutustavoitetta pienennettiin merkittävästi. Toimikunnan työ 
pohjusti kaupunginhallituksen neuvotteluita, joissa sovittiin muutamista pienistä, mutta 
tärkeistä muutoksista kaupunginjohtajan pohjaesitykseen.

Kaupunginhallituksen tekemät tärkeimmät muutokset:
Osana kaupungin talouden tasapainotusta ensi vuonna yleistä kiinteistöveroa korotetaan 
maltillisesti. Kaupunginhallitus päätti, että vakituisen asuinrakennuksen osalta korotusesitys 
poistetaan ja kiinteistövero säilyy ennallaan. Näin halusimme puolustaa vantaalaisia 
pientaloasujia ja varmistaa, että veronkorotus on pientaloasujille mahdollisimman pieni.
Kotihoidon kuntalisää esitettiin poistettavaksi kokonaan. Kaupunginhallitus päätti, että 
kuntalisä jatkuu Vantaalla myös ensi vuonna, tasoltaan hieman alempana kuin aiemmin. Näin 
vaikutus yksittäisen perheen tilanteeseen ei ole kohtuuton.
Sosiaali- ja terveystoimessa talousarviokäsittelyssä lisättiin kotihoitoon palvelutarpeen kasvua 
vastaava määrä vakansseja. Näin kotona asuville vanhuksille voidaan taata heidän 
tarvitsemansa palvelut. Neuvottelujen tuloksena luovuttiin myös suunnitelluista 
suunterveydenhuollon asiakasmaksujen korotuksista.

Vantaan kaupunki on aiempina vuosina tehnyt paljon työtä sen eteen, että yhä useammalla 
olisi työtä. Koronavirus on asettanut tämän haasteen aivan uudelle tasolle. Erityisesti 
lentokenttäalueen vaikeudet heijastuvat ihmisten elämään työttömyyden kasvuna. Vantaan 
kaupunki tekee kaikkensa auttaakseen vaille työtä jääviä ja pulaan joutuneita yrityksiä. 
Työllisyyden kuntakokeilu parantaa mahdollisuuksiamme auttaa työttömiä löytämään uutta 
työtä. Jotta tässä onnistuttaisiin, lisäsimme myös neljä vakanssia kaupungin 
työllisyyspalveluihin. Työllisyyden kehitys on kaupungin talouden kannalta merkittävin 
yksittäinen asia. Nyrkkisääntönä voi todeta, että 1000 työtöntä on 10 miljoonaa pois kaupungin 
tuloksesta. Työllisyys- ja elinkeinopolitiikan keinojen tulee olla keskiössä kaupungin 
talouspolitiikassa nyt ja tulevaisuudessa.

Omaisuuden myynnillä pyritään paikkaamaan budjettia noin 10 miljoonalla ensi vuoden aikana. 
Myyntikohteet sisältävät paitsi erilaisia kiinteistöomistuksia muiden kaupunkien ja kuntien 
alueella myös kaupungin yhtiöitä. Yhdestä yhtiöstä eli A-tulkkauksesta tehtiinkin jo päätös 
tänään aiemmin kaupunginhallituksessa.

Erityistä huomiota kaupunginhallitus haluaa kiinnittää segregaation ehkäisyyn. Kaupunginosien 
tasapuolinen kehitys on erittäin tärkeää paitsi koko kaupungin asukkaiden turvallisuuden ja 
viihtyvyyden, myös kaupungin veto- ja pitovoiman kannalta.

Muita tekemiämme muutoksia olivat:
Liikuntatilojen käyttövuoromaksuja ei koroteta. Näin halutaan pitää harrastaminen 
mahdollisena kaikille, perheen tulotasosta riippumatta. Käyttövuorojen maksukorotukset 
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näkyisivät suoraan harrastusmaksujen kasvuna ja tätä me emme halua.
Liikuntapalveluissa ulkojäät ja hiihtoladut voidaan tehdä myös ensi vuonna jo ennen joulua - 
ulkoliikuntamahdollisuuksia etelässä on vähän.
Nyt kokeilussa ollutta liikunnanohjauksen mallia vähän liikkuville jatketaan myös ensi vuonna. 
Näin pyritään tukemaan liikkumisessa heitä, jotka sitä erityisesti tarvitsevat.
Järjestöjen avustuksia ei leikata vaan sinne lisätätään rahoitusta - järjestöillä on tärkeä 
kaupungin palveluita täydentävä rooli.

Haluan kiittää muita valtuustoryhmiä erittäin rakentavista ja hyvähenkisistä neuvotteluista. 
Asiat ovat vaikeita ja moni meistä joutui luopumaan jostain itselleen tärkeästä. Vaikeissa 
paikoissa punnitaan se, ketkä ovat valmiita tekemään ratkaisuja, tulemaan vastaan 
vantaalaisten yhteiseksi hyväksi. Vaikeina aikoina päätöksentekijöiksi tarvitaan siltojen 
rakentajia, ei muurien suunnittelijoita. Meitä on onneksi Vantaalla paljon. Toivottavasti tämä 
hyvä henki jatkuu, sillä työtä jää tehtäväksi tulevillekin vuosille.

Sosiaalidemokraattisen valtuustoryhmän puheenjohtaja Minna Räsänen

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja

Viime keväänä täällä valtuustossa talousarvioon liittyvissä puheenvuoroissa totesin meille 
sosialidemokraattiselle valtuustoryhmälle olevan tärkeintä, että epävarmoinakin aikoina ihmisten 
hyvinvoinnista pidetään kiinni. Siksi tavoitteinamme, tulevaan ensi vuoden budjettiin, kerroin olevan 
halumme huolehtia kuntalaisten peruspalveluista, koulutuksesta, terveydestä ja työllisyydestä. Totesin 
myös, että edessä olevat säästöt on harkittava tarkkaa ja niin, että ne eivät saa osua kipeimmin heihin, 
jotka ovat jo muutenkin ahtaalla. 

Hyvät valtuutetut

Nyt vajaa puoli vuotta myöhemmin olemme tässä kokouksessa, jossa jokainen voi puheenvuorossaan 
kertoa missä budjettiprosessissa onnistuttiin tai epäonnistuttiin. Mikä oli keskeinen kynnyskysymys 
budjetista neuvotellessa, mitä heikennyksiä estettiin, mitä leikkausesityksiä peruttiin, tuliko 
torjuntavoittoja ja kuinka vantaalaisten elämää parannetaan tai vaikeutetaan tekeillä olevilla 
päätöksillä. 
Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä voi tässä tilanteessa suoraselkäisesti todeta, että ääneen 
lausutut tavoitteemme ovat toteutumassa. Budjettiratkaisussa, joka tänään on päätöksessä, on 
huolehdittu, että vantaalaisten palvelutasosta pidettään kiinni, samoin koulutuksesta, terveydestä ja 
työllisyydestä.  

Tie illan talousarvioratkaisuun ei ole ollut helppo, eikä se vastaisuudessakaan tule olemaan helppo. 
Korona aiheuttaa meille vielä monta haastetta, mutta me olemme sitoutuneet pitämään huolta 
vantaalaisista ja se ohjaa omaa päätöksentekoamme vahvasti. 
Tänään täällä valtuustosalissa tullaan varmasti kuulemaan monta haasteeksi tarkoitettua 
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puheenvuoroa siitä, miksi kiinteistövero nousee, tai miksi perheisiin kohdistuu säästöjä kotihoidon 
kuntalisän pienentyessä. Se, että nyt syntyneessä neuvotteluratkaisussa kiinteistöihin liittyvä verotus 
muuttuu ja kuntalisän euromäärät pienenevät on huomioitava, että ne ovat kompromisseja ja 
valikoituneita keinoja, joilla talouden isoa kuvaa pyritään hoitamaan. Politiikka ei ole vain yhden 
henkilön tai puolueen show, vaan kyse on yhdessä yhteisten asioiden hoitamisesta ja vastuunkannosta. 
Tässä yhteisessä työssä me sosialidemokraatit olemme olleet mukana. 

Me sosialidemokraatit haluamme turvata lasten ja perheiden elämää ja sitä, että Vantaalla on 
ihmisillä edelleen mahdollisuus asua kodeissaan. Me emme esimerkiksi halua, että kaikki kaupungin 
omaisuus myydään pikaisten voittojen tavoittelemiseksi vaan, että ratkaisuja tehdään harkiten koko 
kaupungin ja asukkaiden etu etusijalla. Ja nämä asiat toteutuvat budjettiesityksessä. Meille 
sosialidemokraateille suurta huolta aiheuttivat koulutuksen ja kasvatuksen kuin myös sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimialan taloudelliset paineet. 

Tiesimme, että niiden ratkaisemiseksi on tehtävä puolueiden välillä paljon työtä ja vaikeita päätöksiä 
tätä käsissämme olevaa kaupungin talousratkaisua silmällä pitäen. Kyse on kompromissista ja siksi on 
syytä huomioida, että esimerkiksi Vantaa-lisään liittyvillä päätöksillä täällä Vantaalla, voimme myös 
vahvistaa muun muassa työllisyyttä ja olla edistämässä maan hallituksenkin ajamaa linjaa tasa-
arvoisemmasta perhevapaauudistuksesta. Se toteutuessaan tähtää perheiden hyvinvoinnin 
kasvamiseen ja edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa kaikissa oloissa.  Ja siinä työssä me vantaalaiset 
sosialidemokraatit haluamme olla vahvasti mukana. 
On myös tärkeää huomata, että käsissämme oleva budjetti huolehtii, että esimerkiksi perusopetuksen 
ryhmäkoot eivät kasva. Kun oppimisen resursseja ei heikennetä, pidetään kiinni lasten ja perheiden 
hyvinvoinnista. Tämä on sosialidemokraattiselle ryhmälle arvovalinta. 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä huolehti lupauksiensa mukaisesti siitä, etteivät ihmisten 
terveys, hoiva ja huolenpito vaarannu ja, että asukkaiden palvelutasoa ei talouden tasapainottamisen 
nimissä heikennetä. Näistä kertoo budjettiin tehdyt lisäykset vanhusten kotihoidon vakanssien 
määrään sekä se, ettei asiakasmaksuja koroteta. Lisäksi Vantaa huolehtii ikäihmisistä turvaamalla 
Myyr- ja Havurastien tulevaisuuden toimintaedellytyksiä avustusmäärärahoilla. 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on tyytyväinen siihen, ettei Vantaa etsi säästöjä ja tasapainota 
talouttaan ensi vuonna lomauttamalla henkilöstöä. Vastuullinen työnantajapolitiikka edistää myös 
kaupungin työllisyyttä ja elinvoimaa. Vantaalla on otettava huomioon koko ajan kasvava työttömien 
joukko, josta meidän on pidettävä huolta. Siksi kuntakokeilun onnistumisen turvaaminen ja 
työllisyyden hoitoon tulevat lisävakanssit tulevat tarpeeseen.  

Arvoisat valtuutetut, kaupunginjohtaja ja virkamiehet
Kiitos budjettiprosessin eteenpäin viemisestä kuuluu koko kaupungin organisaatiolle, 
kaupunginjohtajalle, virkamiehille ja henkilöstölle sekä kaikille valtuustoryhmille. Talous- ja 
tuottavuustoimikunnan työ on tuonut meille lisätietoja ja mahdollistanut keskusteluja 
valtuustoryhmien kesken hyvässä hengessä. Sen rakentamisessa toimikunnan puheenjohtajalla, 
kaupunginhallituksen puheenjohtajalla Sari Multalalla on ollut iso rooli. 
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Lisäksi neuvottelutuloksen syntymisestä ja kompromissihakuisuudesta haluan erityisesti lausua 
lämpimät kiitokseni Kokoomuksen, Vihreiden ja Vasemmistoliiton valtuustoryhmille ja neuvottelijoille 
budjettineuvotteluissa, jotka tukivat yhteistä budjettiesitystä kaupunginhallituksessa. 

Yhteistyössä on voimaa ja olen iloinen siitä, että Vasemmistoliitto tuli mukaan yhteiseen 
budjettisopuun ja kaupunginhallituksessa olivat yhteisen neuvottelutuloksen takana. Tästä erityinen 
kiitos kuuluu valtuutettu Kati Tyystjärvelle, joka pitkällä kokemuksellaan ja viimeisellä kerralla 
budjettineuvotteluihin osallistuvana teki tärkeän poliittisen työn yhteistyön hengessä. Uskon, että 
vantaalaiset antavat suuren arvon Tyystjärven edustamalle yhteistyöpolitiikalle juuri koronakriisin 
keskellä. 

Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän puolesta voin todeta, että olemme tyytyväisiä siihen, että tässä 
poikkeuksellisessa tilanteessa, joka on haastanut Vantaata, taloutta ja koko 
palvelurakennejärjestelmää, olemme kuitenkin onnistuneet yhdessä etsimään ratkaisuja puolueiden 
kesken siihen, miten Vantaan taloutta työstetään ja taloudellista tasapainoa haetaan.

Siksi sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on neuvottellun budjettiratkaisun takana.
Kiitos

Kokoomuksen valtuustoryhmän puheenjohtaja Sakari Rokkanen

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset

Vanhan kiinalaisen kansanviisauden mukaan ennustaminen, erityisesti tulevaisuuden ennustaminen on 
vaikeaa. Kun olimme vuosi sitten samaisessa kokouksessa päättämässä Vantaan kuluvan vuoden 
budjetista, Kiinan Wuhanissa levisi uusi koronavirus. Tilanne kehittyi nopeasti globaaliksi pandemiaksi, 
jonka vaikutuksilta Vantaakaan ei ole välttynyt.

Koronaepidemia on iskenyt kovaa vantaalaisiin. Terveysvaikutusten ohella irtisanomis- ja 
lomautusuutiset ovat runnelleet meitä. Erityisesti lentokentän ympäristö palveluineen on kärsinyt. 
Työttömyytemme on kaksinkertaistunut vuoden takaisesta ja on Uudenmaan korkein. Verotulomme 
ovat romahtaneet, koska moni vantaalainen on vailla työtä. Tästä syystä olemme tänään päättämässä 
vaikeista – mutta välttämättömistä – tasapainotustoimista, joilla estetään kaupungin ajautuminen 
hallitsemattomaan velkakierteeseen.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut,
Kokoomuksen valtuustoryhmä arvostaa korkealle sitä yhteistyötä, johon me valtuutetut – tai ainakin 
enemmistö meistä – olemme kyenneet koronan keskellä talousarvioneuvotteluissa. Uskon, että myös 
vantaalaiset arvostavat vaikeina aikoina enemmän vastuullista yhteistyötä kuin vastuutonta 
vaalipopulismia. Kokoomus katsoo, että tässä tilanteessa yhdessä aikaansaatu neuvottelutulos 40 
miljoonan euron sopeutuksesta on kaikkien kannalta vähiten huono vaihtoehto.
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Kokoomukselle on tärkeää, että kuntaveroa ei nosteta ensi vuonna, vaikka tätä väläyteltiin vielä 
kuukausi takaperin sekä vasemmistoliiton, vihreiden että perussuomalaisten riveistä. Kyllä, 
tarvitsemme Vantaalla lisää verotuloja. Oikea tie ei kuitenkaan ole veronkorotusten tie, vaan 
pitkäjänteinen työ se eteen, että saamme Vantaalle lisää menestyviä yrityksiä ja lisää veroja maksavia 
asukkaita. Kuntaveron korotus veisi meitä väärään suuntaan.

Olemme tyytyväisiä siitä, että kiinteistöveron korotuksesta luovuttiin vakituisten asuinrakennusten 
osalta. Kiinteistöveron muiden muutosten kokonaisvaikutukset ovat myös vantaalaisille pientaloasujille 
selvästi pienemmät kuin ensimmäisissä pöydälle tuoduissa vaihtoehdoissa.

Kokoomukselle oli tärkeää myös se, ettei koulutuksen laadusta leikattu eikä ryhmäkokoja kasvatettu. 
Vantaa-lisästä löydettiin kompromissi, joka turvaa sekä varhaiskasvatuksen ryhmäkoot että kotona 
lapsiaan hoitavien lisätuen säilymisen. Yhteistuumin päätimme myös rajata koronan koettelemat 
järjestöt leikkausten ulkopuolelle.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut,
olemme tasapainotusmaratonimme ensimmäisellä tankkauspisteellä. Työn on jatkuttava, jotta 
saamme taloutemme oikaistua tulevina vuosina. Kokoomus on tähän työhön sitoutunut. Tulevina 
vuosina painopistettä on vietävä vahvemmin uudistusten suuntaan. Tulopuolta vahvistavat mm. uudet 
suunnitelmat pientalotonttien lisäämisestä sekä kokoomuksen aloitteesta vahvistetut 
työllisyyskokeilun henkilöresurssit. Palveluiden tuotannossa on otettava käyttöön korona-ajan digiopit. 
Ideologiset esteet eivät saa myöskään muodostua ongelmaksi, jos hyvää laatua on saatavilla 
edullisemmin markkinoilta.

Arvoisa puheenjohtaja,
kuten puheeni alussa totesin, tulevaisuuden ennustaminen on vaikeaa. Siksi hyvien vuosien aikana on 
tärkeää varautua myös huonoihin vuosiin. Olemmeko toimineet näin viime vuosina? Valitettavasti 
emme. Koronaa edeltävästäkään taloussuunnitelmasta ei löytynyt vuotta, jolloin emme olisi ottaneet 
lisävelkaa. Vuosi sitten marraskuussa laskimme ottavamme uutta velkaa kahdessa vuodessa 100 
miljoonaa euroa.

Luen suoran otteen edellisen vuoden budjettipuheestani:
“Vain terve talous turvaa palvelut kestävästi. Meidän on jo hyvän sään aikana ryhdyttävä korjaamaan 
palveluiden perustaa ja otettava ensi vuoden strategiseksi painopisteeksi talouden vahvistamisen.”

Jälleen kerran joudumme tekemään korjausliikettä räntäsateessa, mutta otetaan tästä opiksi.

Vihreän valtuustoryhmän puheenjohtaja Anniina Kostilainen

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, kuntalaiset siellä etäyhteyden päässä,
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Harvassa ovat ne kerrat, kun olemme saaneet valmistautua tulevaan talousarviovuoteen iloisen 
innostuneena, monista mahdollisuuksista inspiroituneena. Vantaan talouden piinavuodet ovat 
jatkuneet jo pitkään, aivan liian pitkään. Tuleva vuosi ei tee poikkeusta. Juuri kun näytti siltä, että 
kaupungin tilanne on vähitellen kohenemassa, koronakriisi pudotti pohjan kaupungin taloudelta.

Huolimatta siitä, että tulevan vuoden talousarviota on laadittu poikkeuksellisen vaativissa olosuhteissa, 
on neuvotteluja käyty hyvässä hengessä. Haluan kiittää kaikki valtuustoryhmiä ja erityisesti 
kaupunginhallituksen puheenjohtajaa rakentavasta ja kunnioittavasta keskustelusta.

Miksi talous on niin tärkeää, saattaa moni miettiä. Talous on muutakin kuin rahaa ja numeroita. Talous 
on inhimillisyyden väline. Talous on tärkeää siksi, että voisimme tarjota kaikilla kaupungin asukkaille 
hyvän paikan elää, perustaa perhe, kasvattaa lapset, tehdä työtä, harrastaa, vanheta. Vahva talous on 
hyvinvoinnin mahdollistaja.

Vantaan talous on haasteiden edessä myös tulevina vuosina. Vihreä ryhmä haluaa rakentaa vastuullista 
ja hyvinvoivaa kaupunkia. Taloudellinen vastuullisuus on sitä, että tämän hetken palveluiden lisäksi 
turvataan myös tulevien kaupunkilaisten palvelut ja hyvinvointi. Siksi talouden tasapainottamista ei saa 
lähestyä vain kulujen karsimisen näkökulmasta. Aivan yhtä tärkeää on huolehtia kaupungin saamista 
tuloista. Vihreiden esityksestä talousarviokirjaan lisättiin tavoite kaupungin tulopohjan 
vahvistamisesta. Tulojen lisäämisessä on tehtävä yhteistyötä eri toimialojen välillä. Tulopohjan 
vahvistaminen edellyttää ponnisteluja sen eteen, että yhä useampi vantaalainen saisi töitä, että 
Vantaalle valmistuvat asunnot olisivat nykyistä monipuolisempia, että Vantaa olisi yrityksille 
houkutteleva ja helppo paikka sijoittua, että kaikkia kaupunkilaisia yhdistäisi kokemus siitä, että Vantaa 
on hyvä paikka elää, kaupunki johon kannattaa jäädä asumaan elämänkaaren eri vaiheissa.

Taloudellista vastuullisuutta on myös se, että ihmisiä autetaan jo ennen kuin ongelmat ehtivät 
kärjistyä. Vihreät iloitsevat siitä, että tulevien vuosien tuottavuustavoitteiden valmistelussa 
painotetaan ennaltaehkäisevää otetta. On aina sekä inhimillisesti että taloudellisesti viisaampaa 
puuttua ongelmiin varhaisessa vaiheessa. Tulevien vuosien säästötavoitteet tulisi nähdä myös 
mahdollisuutena tehdä asioita paremmin, sujuvammin ja tehokkaammin. On tärkeää, että 
valmistelutyöhön otetaan mukaan kaupungin työntekijät ja kuntalaiset. Annetaan ihmisille 
mahdollisuus vaikuttaa. Parhaat ideat voivat löytyvät ruohonjuuritasolta.

Vaikeasta neuvottelutilanteesta huolimatta onnistuimme säilyttämään ensi vuoden budjetissa monia 
vihreille tärkeitä asioita. Erityisen huojentuneita olemme siitä, että kaupunginjohtajan esittämä, 
lapsiperheisiin kohtuuttomasti osuva kotihoidontuen kuntalisän poistaminen saatiin tiukoissa 
neuvotteluissa peruttua. Kuntalisän säilyttäminen oli vihreille kynnyskysymys. Pitäviä taloudellisia 
perusteluja kuntalisän poistamiselle emme ole saaneet missään valmistelun vaiheessa. Kuntalisän 
poistaminen olisi perustunut suuriin epävarmuuksiin ja oletuksiin.

Vihreä ryhmä vastusti neuvotteluissa suun terveydenhuollon asiakasmaksujen korotuksia. Jo nyt 
hammasterveydestä huolehtiminen jää monella tekemättä siksi, että varaa hammaslääkärissä 
käymiseen ei yksinkertaisesti ole. Olisi kohtalokasta nostaa maksuja entisestään ja sulkea siten yhä 
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suurempi joukko suun terveydenhoidon ulottumattomiin. Iloitsemme siitä, että tällä erää 
asiakasmaksujen korotukset saatiin torjuttua.

Kulttuuri rikastaa elämää, tuo lohtua, lisää yhteisöllisyyttä ja auttaa meitä selviytymään myös vaikeista 
poikkeusajoista. Siksi olemme huolissamme kaupunkikulttuurin leikkauksista. Vantaalla 
kaupunkikulttuuri toimii jo nyt huomattavasti pienemmillä määrärahoilla, kuin muissa isoissa 
kaupungeissa. Vaikka vantaalainen kaupunkikulttuuri onkin onnistunut toteuttamaan laadukasta 
toimintaa erittäin pienillä määrärahoilla, ei vähästä voi loputtomasti leikata.

Yhtenä talouden tasapainottamisen keinona Vantaa aikoo myydä omaisuuttaan. Omaisuuden 
myymisessä on syytä pitää mielessä se, miten omaisuuden arvo saattaa tulevaisuudessa kehittyä.
On sellaisia omaisuuseriä, joiden käyttöarvo tulevaisuudessa voi moninkertaisesti ylittää nykyhetken 
myyntiarvon. Yksi esimerkki tällaisesta omaisuudesta on Vantaan omistamat saaret Sipoon saaristossa. 
Saaret ovat sekä luonnon, että virkistyksen kannalta erittäin arvokkaita. Vihreiden mielestä saaria 
pitäisikin kehittää nykyistä laajemmin vahvistamaan kuntalaisten hyvinvointia.

Meiltä päättäjiltä vaaditaan nyt yhteistä viisautta. Taloudellinen ahdinko luo helposti näköalattomuutta 
niin meissä yksilöissä kuin yhteisöjen tasolla. Valtuuston tehtävä on osata katsoa ahdingon yli. Meidän 
on pystyttävä sellaisiin päätöksiin, jotka auttavat kaupungin kriisin yli ja mahdollistavat tulevan 
kukoistuksen.

Vasemmistoliiton valtuustoryhmän puheenjohtaja Antero Eerola

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, hyvät vantaalaiset!

Aloitin vuosi sitten Vasemmistoliiton talousarviopuheen sanomalla, että Vantaa on hyvä paikka asua. 
Tätä arviota ei ole tarvinnut muuttaa - ei edes koko yhteiskuntaa koetelleen koronakriisin kipeimpinä 
hetkinä.

Vantaan vetovoimatekijät ovat kunnossa. Vantaa kasvaa nopeasti. Meille halutaan muuttaa ja meillä 
halutaan asua.

Tässä valtuustossa me olemme yhteistyössä tehneet mahdolliseksi kaikkiaan 15 900 uuden asunnon 
rakentamisen valtuustokauden loppuun mennessä. Se on 6 000 enemmän kuin asetimme tavoitteeksi 
valtion ja muun pääkaupunkiseudun kanssa MAL-sopimuksessa.

Myös liikenneyhteydet ovat ainutlaatuinen vahvuutemme. Vantaa kytkee Suomen lentokentän kautta 
kaikkialle maailmaan. Rautateiden kautta liitämme Suomen sisäisesti yhteen. Samalla olemme tehneet 
myös pitkälle tulevaisuuteen katsovan päätöksen suunnitella, miten kaupunki pannaan sisäisesti 
raiteilleen.

Tässä on vantaalaisen yhteistyön voima. 
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Yksikään poliittinen puolue ei voi meillä väittää, että raitiotien suunnittelu olisi pois kaupungin 
palveluista. Tästä pitää huolen kaikkien valtuustoryhmien yhdessä ja yksimielisesti hyväksymä lausuma 
kaupunginvaltuuston pöytäkirjassa joulukuun 19. päivä 2019. Sen mukaan ”ratikan suunnittelu ja 
toteutus eivät talousarviovaikutusten kautta heikennä kaupungin palveluita”.

Puheenvuorojen aikarajasta johtuen en käy muistuttamaan, mikä ryhmä mahtoikaan olla tämän 
esityksen takana.

Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät vantaalaiset,
Koronapandemia on iskenyt Vantaalle rajusti. 

Valitettavasti meillä virkamiesjohto lähti liikkeelle leikkauslistalla, joka oli myös tilanteeseen nähden 
kohtuuton. Kertokaa miten pandemiasta selviytymistä auttaa se, että peruskoulun ryhmäkoot 
kasvaisivat tai hampaiden paikkaamisesta olisi tehty kuntalaisille kalliimpaa?

Mutta näin kai neuvottelut menevät. Haetaan mahdotonta ja saadaan se, mikä on mahdollista. Onneksi 
kaikkein synkin leikkauslinja torjuttiin budjettineuvotteluissa.

Vakituisen asumisen kiinteistöveroa ei koroteta, hammaslääkärimaksujen korotus torjuttiin, 
kotihoitoon lisätään kymmenen uutta vakanssia, perusopetuksen ryhmäkoot säilyvät ja kotihoidontuen 
Vantaa-lisä säilyy - vaikkakin leikattuna. Lisäksi yksinäisten vanhusten päivätoiminnan – Myyrastin ja 
Havurastin - määrärahat turvataan kuten Vasemmistoliitto valtuustoaloitteessaan vaati jo aiemmin 
syksyllä.

Hyvät vantaalaiset,
Talousarvioneuvotteluissa pöydällä ovat aina myös puolueiden esitykset.

Vantaalla olemme ehkä ottaneet liikaa itsestäänselvyytenä sen, että kaupungin työntekijöitä ei ole 
koronakoettelemusten keskellä lomautettu. Se olisikin erityisen sydämetöntä, koska monella 
tavallisella ihmisellä on muutenkin huoli työpaikastaan.

Valitettavasti myös meillä Vantaalla on poliittisia voimia, jotka olivat valmiita lomauttamaan kaupungin 
työntekijöitä, myymään pois kaupunkilaisten yhteistä omaisuutta, yksityistämään julkisia palveluita ja 
lisäämään leikkauksia. 

He jäivät nyt nuolemaan näppejään. Tästä tappioasetelmasta käsin he joutuvat kohtaamaan myös 
äänestäjien tuomion ensi kevään kuntavaaleissa.

Arvoisa puheenjohtaja,
Sopeuttamisen kokonaisuus ei ole mahdoton hyväksyä. 

Tässä kaupungissa on tehty parempaakin politiikkaa. Mutta on tehty myös paljon pahempaa.
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Tänä vuonna neuvotteluihin kuitenkin tuotiin kokonaan uusi, outo sivujuonne. Varsinaisia toimenpide-
esityksiä talouden sopeuttamisesta oli kaupunkilaisten turha etsiä itse sinikantisesta budjettikirjasta. 
Ne löytyivät kaupunginjohtajan ei-julkisesta lisälistasta, joka jaettiin vain talousarvioneuvottelijoille. 
Tällaiselle ei oikeasti ole mitään perusteita.

Historian synkillä lehdillä Suomenkin kohtaloista on yritetty päättää salaisissa lisäpöytäkirjoissa. 
Suomalaiseen kuntademokratiaan ne eivät kuulu.

Vantaalaisten mielipiteitä ei tarvitse pelätä. Meillä asuu järkeviä, avarakatseisia, yhteiskuntaa 
seuraavia ihmisiä, joilla on harkittuja käsityksiä kaupungin asioista. Heidän kuuntelemisestaan voi 
oppia.

Poliittisten puolueiden neuvottelutulos talousarviosta ei ole onnistunut torjumaan kaikkia leikkauksia 
kaupungin palveluissa. Nykyinen talouslinja lähtee myös siitä, että kovia pysyviä sopeutustoimia pitäisi 
tehdä nyt vuosiksi eteenpäin.

Korona menee ohi. Meidän kaupunkimme pysyy. Siksi sopeuttamistoimiin pitää palata sen jälkeen, kun 
vantaalaiset ovat valinneet uuden valtuuston.

Arvoisa puheenjohtaja,
Vasemmistoliiton valtuustoryhmä tekeekin talousarvioon seuraavat muutosesitykset:

* Poistetaan sivulta 112 kohta: ”käytetään Varian saamaa lisäsuoritepäätöstä tasaamaan 
säästöpaineiden vaikutuksia vuosina 2021–2023.” Määrärahalisäys 123 000 euroa.

* Lisätään sivulle 112 virke: ”Aikuislukion Martinlaakson toimipiste säilytetään”. Määrärahalisäys 
50 000 euroa.

* Poistetaan sivulta 134 kohta: ”Kirjastopalvelut: sunnuntaiaukiolojen rajaaminen 110 000 euroa”, 
määrärahalisäys 110 000 euroa.

* Lisätään sivulle 69 kohdan ”Toiminnan keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen” uusi kohta: 
”Terveysasemien puhelinpalvelun ongelmat ratkaistaan lisäämällä viisi hoitajan vakanssia.” 
Määrärahalisäys 250 000 euroa.

* Lisätään sivulle 69 kohdan ”Toiminnan keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen” uusi kohta: 
”Terveysasemien hoitojonoja lyhennetään lisäämällä 10 lääkärin vakanssia sekä 10 sairaanhoitajan 
vakanssia”. Määrärahalisäys 1,5 miljoonaa euroa.

Lisäksi jätämme seuraavan pöytäkirjalausuman.
”Vasemmistoliiton ryhmä katsoo, että Vantaan kaupungin talouden tulevien vuosien sopeutuksista ei 
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pidä tehdä pysyviä eikä niistä tule päättää tällä valtuustokaudella. Ennakoitua voimakkaamman 
talouskasvun ja esimerkiksi uuden koronavirusrokotteen ansiosta talouden sopeuttamistarpeet voivat 
olla huomattavasti arvioita pienemmät. Toimenpiteistä päättäminen on jätettävä uudelle kevään 2021 
jälkeen valittavalle valtuustolle.”

Kristillisdemokraattisen valtuustoryhmän puheenjohtaja Tiina Tuomela

Arvoisa puheenjohtaja, valtuustokollegat, virkahenkilöstö ja muut kokousta seuraavat.
Vuosi 2020 on ollut erilainen ja erikoinen. Korona on kurittanut maatamme, siten myös Vantaata. 
Lomautukset ja irtisanomiset ovat lisääntyneet ja työttömien määrä on moninkertaistunut. Jo vuoden 
2019 lopussa taloustilanne ei ollut hyvä ja tämän vuoden lopussa tilanne on entistä huonompi. 
Budjettineuvottelut on siis käyty varsin vaikeassa tilanteessa. 

Vantaalla väestö kasvaa ja vanhenee, täten palvelutarve vääjäämättä kasvaa. Asiaa ei helpota koronan 
aikana muodostunut hoito- ja hoivavaje. Terveyskeskusjonomme ovat jopa reilun kuukauden mittaisia 
ja puhelinpalveluun ei saa yhteyttä. Lastensuojelu ja vanhusten kotihoito toimivat äärirajoillaan. 

90-luvun laman aikana erityisesti lapset ja nuoret kärsivät perheiden heikentyneestä tilanteesta. 
Emmehän halua tämän toistuvan.  Emme todellakaan. Ja mitä kuitenkin teemme? Esitetyistä 
sopeutustoimista valtaosa oli leikkauslistoja palveluista. 

Nostan muutaman asian erityisesti esille:
1. kotihoidontuen kuntalisän leikkaus. Me kristillisdemokraatit halusimme säilyttää kuntalisän 

ennallaan tai ainakin niin, että maksimileikkaus olisi ollut 35 euroa. Lopulta lisää leikattiin 55 
eurolla. Oli toki hyvä, että kuntalisä edes säilyi vaikkakin reippaasti alempana. Saman suuntaisia 
lapsiperheiden valinnan vapautta rajoittavia toimia ovat ryhmäperhepäiväkotien ja 
perhepäivähoidon lakkautukset. Moni perhe haluaisi lapsensa pienempään ryhmään mm. 
infektiokierteen välttämiseksi ja rauhallisemman hoitoympäristön takaamiseksi. Vaihtoehtoja ei 
nyt siis enää jatkossa ole. Ja mitä tämä tulee tarkoittamaan päiväkotien paikkakysynnän 
kasvaessa? Nykyinen kapasiteetti ei mitenkään tule riittämään. 

2. Vastaavanlainen lähipalvelujen heikennys on tullut esiin ensin Rajakylän neuvolan ja 
uusimpana Pähkinärinteen ja Mikkolan neuvoloiden lakkauttamisena ja sulauttamisena 
isompiin laajan palvelun perhekeskuksiin. Tulevissa perhekeskuksissa on tärkeää olla tarjolla 
laaja-alaiset, moniammatilliset erilaisten terapeuttien ja erikoislääkärien palvelut, mutta niiden 
kustannuksella lähipalveluja ei saa heikentää.

3. Pääkaupunkiseudun asumiskustannukset ovat jo nyt kalliit. Täten kiinteistöveroa emme olisi 
halunneet ollenkaan nostaa. Onneksi neuvotteluissa päädyttiin edes kompromissiin siitä, että 
vakituisen asuinrakennuksen veroa ei nosteta.
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4. Sosiaali- ja terveyspalvelujen asiakasmaksujen korotus heikentää tutkitusti palveluihin 
hakeutumista. Tämä on siis päätöksissä huomioitava. Jos palveluihin hakeutuminen viivästyy, 
hoidettava sairaus yleensä pahenee ja vaatii laajempia tutkimuksia ja hoitotoimenpiteitä. 
Mahdollinen asiakaskriteerien tarkastelu tulee myös tehdä siten, että palvelut eivät missään 
muodossa saa heikentyä.

Vantaalla on nyt keskityttävä olennaiseen. On panostettava kuntalaisten hyvinvointiin. Kaikkia ei 
välttämättömiä investointeja tulee nyt karsia tai vähintään siirtää muutamilla vuosilla. Ryhmämme 
puheenvuoroissa tulemme tarkemmin tekemään esityksiä näihin liittyen. 

Pysähdytään pohtimaan, mikä on kuntalaisille tärkeää? Millä vahvistetaan Vantaan veto- ja 
pitovoimaa? Ihmisille tärkeitä asioita ovat terveet päiväkodit ja koulut, hyvin toimivat sosiaali- ja 
terveyspalvelut sekä turvalliset asuinympäristöt ja monimuotoinen asuntotuotanto. 

Olemme täällä kuntalaisten ääninä, ei hifistellä vaan toimitaan kuntalaisten parhaaksi.

Perussuomalaisten valtuustoryhmän puheenjohtaja Niilo Kärki

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, hyvät vantaalaiset!

Tämänkertaiset budjettineuvottelut olivat selvästi kehittyneet viimevuotisesta. Erityisesti etukäteen 
saadut toimialojen kirjalliset kommentit tehtyihin muutosesityksiin olivat tervetullut parannus 
korineuvotteluihin. Samoin liikennevalotyyppiset värikoodit ryhmien alustavina kommentteina 
juohevoittivat neuvottelujen kulkua. Kokous oli noin neljänneksen lyhyempi kuin viime vuonna. 
Jatkokehityksenä voisi harkita ryhmien värikommentointia myös toimialojen antamiin kommentteihin 
ja esitysten muokkausvaihtoehtoihin. Erityisesti tekstimuutosesitysten käsittelyä jo 
lautakuntavaiheessa tulee edelleen parantaa. Korineuvotteluvaiheessa tekstimuutokset ovat yleensä 
hankalia ja hitaita toteuttaa. Muutosesityksiä oli reilut 200, tosin parista suosituimmasta asiasta oli 
useilta ryhmiltä samanlaiset esitykset. 

Perussuomalaiset tulevat käsittelyn kuluessa tekemään muutosesitykset Vantaa-lisään, 
valtuustoryhmien tukeen ja yleiseen kiinteistöveroon liittyen sekä yhden tekstilisäysesityksen. Niistä 
lisää yleiskeskustelun aikana.

Tämän vuoden budjettikirjassa lukee mm. ”Vuoden 2020 talousarvion painopisteitä ovat mm. 
segregaation torjunta myönteisen erityiskohtelun alueohjelman toteuttamisen jatkuessa,”  … tämä siis 
ensimmäisenä neljästä mainitusta asiasta (älykkään ja digitalisen Vantaan rakentaminen, korkeakoulu- 
ja yliopistoyhteistyön kehittäminen sekä asukastoiminnan tukeminen uusia tiloja avaamalla.)
Vuosi sitten ja kevään lähetepuheessa arvioin tuota ohjelmaa lähinnä oireiden hoitamiseksi. Tämän 
syksyn budjettineuvotteluihin liittyen kysyimme tuon ohjelman tuloksellisuutta ja siitä luvattiin 
raportoida marraskuun valtuustoinfossa. Ikävä kyllä se ei ilmeisesti mahtunut mukaan viime torstain 
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ohjelmaan. Toivottavasti valtuusto saa ohjelman tuloksellisuudesta raportin lähiaikoina. Onhan 
kyseessä yksi tämän vuoden talousarvion painopisteitä.
Nyt käsiteltävään ensi vuoden budjettiin sisältyy edelleen 2 miljoonaa euroa tuohon erityiskohtelun 
ohjelmaan. 

Nyt käsiteltävään 2021 budjettikirjaan sisältyy kirjaus: ”Kaupunki laatii eri toimialat kattavan ohjelman 
sosiaalisesti kestävän kaupunki-rakenteen luomiseksi sekä segregaation ehkäisemiseksi niin asumisessa 
kuin palvelutoiminnassa.”  Nyt kaivataan tekoja ja toimenpiteitä. Ja laajaa yhteistyötä. Vaikka 
torjuminen onkin muuttunut ehkäisemiseksi. 

Segregaation ehkäisyyn ei ole läntisen Euroopan maissa keksitty tehokkaita toimia. Euroopassa on 
kuitenkin kymmenkunta valtiota, joista ei ole juuri uutisoitu segregaatio-ongelmista.

Vantaa on Suomen vieraskielisin kunta. Nyt 20 % vieraskielisiä, 15 vuoden kuluttua alle 55 vuotiaista yli 
40 % vieraskielisiä - ennustaa Helsingin seudun vieraskielisen väestön ennuste 2018 -2035. Niin kauan 
kuin emme yksin Vantaalla pysty kehittämään tuloksellisia toimia segregaation ehkäisyyn, on syytä 
antaa myös valtionhallinnolle selvä viesti.

 ”Vantaa pidättäytyy vastaanottamasta kiintiöpakolaisia niin kauan kun olemme yksi Suomen kolmesta 
vieraskielisimmästä kaupungista.” Esitämme tätä jo korineuvotteluvaiheessa esittämäämme 
tekstilisäystä budjettikirjaan. 

Viiteen vuoteen ei EU ole pystynyt mihinkään merkittäviin toimenpiteisiin Eurooppaan suuntautuneen 
koordinoimattoman maahanmuuton hillitsemisessä ja siitä aiheutuneissa segregaatio-ongelmissa. 
Emme kaupunkina pysty yksin huolehtimaan vieraskielisen väestön segregaation ehkäisystä. Siksi tähän 
haasteeseen on saatava pääkaupunkiseudun yhteistyön lisäksi mukaan erityisesti valtion toimenpiteet.

Korona-aikana helposti keskittyy tulevaan ja sitä seuraavaan vuoteen. Se on ymmärrettävää. Tulevan 
vuoden haasteet on hoidettava. Samalla on muistettava vaikuttaa jo nyt myös vuosien päässä oleviin 
tulevaisuusnäkymiin – nyt, kun niihin vielä voidaan vaikuttaa.

Keskustan valtuustoryhmän puheenjohtaja Jussi Vähäkangas

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut
Kunnallishallinnon historiankirjoitukseen tulee uusi rajapyykki: tullaan kirjoittamaan ja puhumaan 
kuntakonsernien toiminnasta ennen koronaa ja koronan jälkeen. Talousarviota ja taloussuunnitelmaa 
vuosille 2021–2024 olemme hyväksymässä historiallisessa saranan kääntymisvaiheessa.

Kaupunginjohtaja toteaa talousarvion alussa olevassa katsauksessaan, että kuntavaalien 2021 jälkeen 
valmistellaan valtuustolle uusi strategia, joka määrää uuden suunnan. Oma arvioni on, että tämä 
valtuusto joutuu kevättalvella hakemaan tuota uutta kehityssuuntaa. Tällä hetkellä kenelläkään ei ole 
kristallipalloa, jonka avulla voisi ennakoida tulevien ratkaisujen tarkkaa suuntaa. Tulevaisuus on niin 
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vahvasti hämärän peitossa.

Vuosittain toteutettavasta asuntotuotannosta tulisi hyväksytyn MAL-sopimuksen mukaisesti olla 20 % 
ARA-vuokra-asuntoja. Vuonna 2019 valmistui Vantaalla yhteensä 5014 asuntoa, joka on huomattavasti 
yli MAL-sopimuksessa määritellyn tavoitteen, mutta ARA- tuotannon osuus oli vain 482 asuntoa. Tätä 
on ollut vaikea perustella kaupunkilaisille.

Ymmärrämme senkin, että raakamaan jalostaminen toteuttamiskelpoiseksi asemakaavatontiksi vie 
aikansa. Asemakaavan laatiminen ja kunnallistekniikan toteuttaminen ei tapahdu hetkessä. Teknisen 
toimen valmistelemien suunnitelmien mukaan ARA-tuotannon määriin on tulossa ensi vuodesta alkaen 
merkittävää nousua. Luotamme annettuihin selvityksiin. ARA-tuotannon määristä ei tule tinkiä, vaikka 
lähivuodet toisivat kunnallistekniikan rakentamiseen merkittäviäkin säästöpaineita.

Kotihoidontuen kuntalisän, Vantaa-lisän, leikkaaminen pitää perua kokonaan. Leikkauksesta seuraa 
päiväkotien rakentamistarvetta ja toimeentulotuki- ja asumistukimenoja kasvua, jota ei ole 
talousarviossa huomioitu.

Vantaan Keskusta esitti kotihoidontuen kuntalisän säilyttämistä ennallaan. Valitettavasti kaksi suurinta 
puoluetta (kok ja sdp) olivat valmiit poistamaan kuntalisän kokonaan. Budjettineuvotteluissa 
vaihtoehtona poistolle oli esillä 35 euron leikkaus, mikä ei riittänyt suurimmille ryhmille (kok, sdp ja 
vihr). Lopputuloksena Vantaa-lisään on tulossa reilun neljänneksen, 55 euron leikkaus 1.4.2021 alkaen.

Vantaan taloustilanne on vaikea koronaviruskriisin vuoksi. Lapsiperheisiin rajusti kohdistuvaa 
kotihoidon tuen kuntalisän leikkaamista ei voi perustella säästötoimena. Tutkimusten mukaan 
kotihoidon tuen taso vaikuttaa siihen, miten pitkään perhe hoitaa lastaan kotona kotihoidon tuella. 
Kuntalisän leikkaus kasvattaisi merkittävästi varhaiskasvatuspaikkojen kysyntää ja kustannuksia. 
Leikkaus lisännee myös toimeentulotuki- ja asumistukimenoja.

Kiinteistöveron korotus, jossa vakituisen asunnon kiinteistöveroa ei koroteta mutta maapohjaan 
kohdistuvaa kiinteistöveroa korotetaan 28 prosenttia, asettaa ns. vanhoissa mummonmökeissä 
isohkolla tontilla asuvat iäkkäät ihmiset ahtaalle. Esimerkiksi vaikka Matarissa tai Päiväkummussa 50-
60 luvulla rakennettu sadan neliön talo tuhannen neliön tontilla, maksettavaa tulee yli 110 euroa. 
Korotuksen pääosa tulee tontista ja kokonaiskorotusprosentti on yli 20 prosenttia. Keskustan mielestä 
kertakorotus ei saa olla yli 10 prosenttia. Kuntalainen ei voi muualta asumisesta mitenkään säästää 
vastaava summaa.

Metsän myynti tuottaa 10 000–20 000 euroa hehtaarilta, ja Vantaan omistamien metsien määrä 
suuruusluokkaa 3800 ha. Kuntatalouteen metsistä olisi saatavissa talousarviovuoden leikkaustarvetta 
vastaava määrä, metsiä hyvin hoitamalla tuottoa on saatavissa jatkuvasti.
Kaupungin metsien täytyy aktiivisemmin hoitaa talousmetsinä. On kohtuutonta jättää metsät 
hakkaamatta, kun puusto alkaa olla hakkuukypsää. Metsäisiä maapohjia ei tule myydä edes kunnan 
rajojen ulkopuolelta. Nykyimenolla ollaan myymässä maapohjat sekä puut samalla, kun olisi 
mahdollista jättää tuottava maapohja Vantaan omaan omistukseen. Metsän kasvattaminen ja 
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omistaminen Uudellamaalla on paras mahdollinen. Sieltä saamme tuottoa pitkällä aikavälillä kaupungin 
pohjattomaan kassaan.

Svenska folkpartiets fullmäktigegruppens ordförande Patrik Karlsson 

Ärade ordförande, fullmäktigekolleger, tjänstemän och Vandabor.
Tack, för gott samarbete i årets budgetförhandlingar. Vi lever i svåra tider med covid-19 och de följder 
som det lett till. Att få ekonomin att balansera i dessa coronatider är ingen lätt uppgift. Vi kommer att 
flera svåra år framför oss.

I dessa svåra ekonomiska tider måste man svänga på alla stenar och utnyttja de möjligheter vi har att 
få in pengar till stadens kassa utan att skära ner på vår service. Frivillighet med sparledigheter och byta 
av semesterpenning till ledighet sparar miljoner och är att föredra så långt det går. Även bra att vi går 
igenom de fastigheter vi har och funderar vad som kan säljas.

Att sedan hitta partner är viktigt, staden måste inte bygga allt själv, SFP ville också att staden skall ta 
med tredje sektorn och privata sektorn när man planerar och bygger tex idrottshallar, vilket nu finns 
inskrivet i budgetboken. Viktigt även att staden börja planera med de privata markägarna och inte bara 
på egen mark, staden behöver inflyttning och goda skattebetalare.

Staden skall inte heller själv driva jordbruk och satsa 100 000 tals euro på det, när marken kan 
arrenderas ut. Ser fram emot den rapport som skall komma till stadsstyrelsen om detta och även vad 
som skall hända med Vantti, vi måste våga sälja om det blir mer förmånligt för oss. Vi måste få den 
service som är upphandlad, där finns stora brister idag, men ingen vill göra något åt det.

SFP är inte nöjd med att den Svenskspråkiga servicens ledningsmodell inte genomförs utan att man 
sparar in på en ledande tjänst, vilket gör att hela ledningen haltar.

Parkeringsavgifterna har varit på agendan och SFP är nöjd att den första timmen fortfarande förblir 
gratis, och att de senare timmarna höjs lite mera i stället.

SFP är nöjda över att inkomstskatten inte höjs i Vanda och bibehålls på 19 %.  Vi var ej helt nöjda att 
fastighetsskatten höjs men är ända glada att skatten på stadigvarande boende bibehålls på 0,41% .

Att Vandatillägget fortsätter är mycket bra, fast det blir en lägre summa, även satsningarna inom 
social– hälsovården är mycket viktiga, bla den utvidgade satsningen på hemvården. På skolsidan blev 
det även så att gruppstorlekarna inte skall öka 2021, vilket är bra för våra barn!


	Sosiaalidemokraattisen valtuustoryhmän puheenjohtaja Minna Räsänen
	Arvoisa valtuuston puheenjohtaja Viime keväänä täällä valtuustossa talousarvioon liittyvissä puheenvuoroissa totesin meille sosialidemokraattiselle valtuustoryhmälle olevan tärkeintä, että epävarmoinakin aikoina ihmisten hyvinvoinnista pidetään kiinni. Siksi tavoitteinamme, tulevaan ensi vuoden budjettiin, kerroin olevan halumme huolehtia kuntalaisten peruspalveluista, koulutuksesta, terveydestä ja työllisyydestä. Totesin myös, että edessä olevat säästöt on harkittava tarkkaa ja niin, että ne eivät saa osua kipeimmin heihin, jotka ovat jo muutenkin ahtaalla.
	Hyvät valtuutetut Nyt vajaa puoli vuotta myöhemmin olemme tässä kokouksessa, jossa jokainen voi puheenvuorossaan kertoa missä budjettiprosessissa onnistuttiin tai epäonnistuttiin. Mikä oli keskeinen kynnyskysymys budjetista neuvotellessa, mitä heikennyksiä estettiin, mitä leikkausesityksiä peruttiin, tuliko torjuntavoittoja ja kuinka vantaalaisten elämää parannetaan tai vaikeutetaan tekeillä olevilla päätöksillä.
	Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä voi tässä tilanteessa suoraselkäisesti todeta, että ääneen lausutut tavoitteemme ovat toteutumassa. Budjettiratkaisussa, joka tänään on päätöksessä, on huolehdittu, että vantaalaisten palvelutasosta pidettään kiinni, samoin koulutuksesta, terveydestä ja työllisyydestä.
	Tie illan talousarvioratkaisuun ei ole ollut helppo, eikä se vastaisuudessakaan tule olemaan helppo. Korona aiheuttaa meille vielä monta haastetta, mutta me olemme sitoutuneet pitämään huolta vantaalaisista ja se ohjaa omaa päätöksentekoamme vahvasti.
	Tänään täällä valtuustosalissa tullaan varmasti kuulemaan monta haasteeksi tarkoitettua puheenvuoroa siitä, miksi kiinteistövero nousee, tai miksi perheisiin kohdistuu säästöjä kotihoidon kuntalisän pienentyessä. Se, että nyt syntyneessä neuvotteluratkaisussa kiinteistöihin liittyvä verotus muuttuu ja kuntalisän euromäärät pienenevät on huomioitava, että ne ovat kompromisseja ja valikoituneita keinoja, joilla talouden isoa kuvaa pyritään hoitamaan. Politiikka ei ole vain yhden henkilön tai puolueen show, vaan kyse on yhdessä yhteisten asioiden hoitamisesta ja vastuunkannosta. Tässä yhteisessä työssä me sosialidemokraatit olemme olleet mukana.
	Me sosialidemokraatit haluamme turvata lasten ja perheiden elämää ja sitä, että Vantaalla on ihmisillä edelleen mahdollisuus asua kodeissaan. Me emme esimerkiksi halua, että kaikki kaupungin omaisuus myydään pikaisten voittojen tavoittelemiseksi vaan, että ratkaisuja tehdään harkiten koko kaupungin ja asukkaiden etu etusijalla. Ja nämä asiat toteutuvat budjettiesityksessä. Meille sosialidemokraateille suurta huolta aiheuttivat koulutuksen ja kasvatuksen kuin myös sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan taloudelliset paineet. Tiesimme, että niiden ratkaisemiseksi on tehtävä puolueiden välillä paljon työtä ja vaikeita päätöksiä tätä käsissämme olevaa kaupungin talousratkaisua silmällä pitäen. Kyse on kompromissista ja siksi on syytä huomioida, että esimerkiksi Vantaa-lisään liittyvillä päätöksillä täällä Vantaalla, voimme myös vahvistaa muun muassa työllisyyttä ja olla edistämässä maan hallituksenkin ajamaa linjaa tasa-arvoisemmasta perhevapaauudistuksesta. Se toteutuessaan tähtää perheiden hyvinvoinnin kasvamiseen ja edistää sukupuolten välistä tasa-arvoa kaikissa oloissa. Ja siinä työssä me vantaalaiset sosialidemokraatit haluamme olla vahvasti mukana.
	On myös tärkeää huomata, että käsissämme oleva budjetti huolehtii, että esimerkiksi perusopetuksen ryhmäkoot eivät kasva. Kun oppimisen resursseja ei heikennetä, pidetään kiinni lasten ja perheiden hyvinvoinnista. Tämä on sosialidemokraattiselle ryhmälle arvovalinta. Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä huolehti lupauksiensa mukaisesti siitä, etteivät ihmisten terveys, hoiva ja huolenpito vaarannu ja, että asukkaiden palvelutasoa ei talouden tasapainottamisen nimissä heikennetä. Näistä kertoo budjettiin tehdyt lisäykset vanhusten kotihoidon vakanssien määrään sekä se, ettei asiakasmaksuja koroteta. Lisäksi Vantaa huolehtii ikäihmisistä turvaamalla Myyr- ja Havurastien tulevaisuuden toimintaedellytyksiä avustusmäärärahoilla.
	Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on tyytyväinen siihen, ettei Vantaa etsi säästöjä ja tasapainota talouttaan ensi vuonna lomauttamalla henkilöstöä. Vastuullinen työnantajapolitiikka edistää myös kaupungin työllisyyttä ja elinvoimaa. Vantaalla on otettava huomioon koko ajan kasvava työttömien joukko, josta meidän on pidettävä huolta. Siksi kuntakokeilun onnistumisen turvaaminen ja työllisyyden hoitoon tulevat lisävakanssit tulevat tarpeeseen.
	Arvoisat valtuutetut, kaupunginjohtaja ja virkamiehet
	Kiitos budjettiprosessin eteenpäin viemisestä kuuluu koko kaupungin organisaatiolle, kaupunginjohtajalle, virkamiehille ja henkilöstölle sekä kaikille valtuustoryhmille. Talous- ja tuottavuustoimikunnan työ on tuonut meille lisätietoja ja mahdollistanut keskusteluja valtuustoryhmien kesken hyvässä hengessä. Sen rakentamisessa toimikunnan puheenjohtajalla, kaupunginhallituksen puheenjohtajalla Sari Multalalla on ollut iso rooli. Lisäksi neuvottelutuloksen syntymisestä ja kompromissihakuisuudesta haluan erityisesti lausua lämpimät kiitokseni Kokoomuksen, Vihreiden ja Vasemmistoliiton valtuustoryhmille ja neuvottelijoille budjettineuvotteluissa, jotka tukivat yhteistä budjettiesitystä kaupunginhallituksessa. Yhteistyössä on voimaa ja olen iloinen siitä, että Vasemmistoliitto tuli mukaan yhteiseen budjettisopuun ja kaupunginhallituksessa olivat yhteisen neuvottelutuloksen takana. Tästä erityinen kiitos kuuluu valtuutettu Kati Tyystjärvelle, joka pitkällä kokemuksellaan ja viimeisellä kerralla budjettineuvotteluihin osallistuvana teki tärkeän poliittisen työn yhteistyön hengessä. Uskon, että vantaalaiset antavat suuren arvon Tyystjärven edustamalle yhteistyöpolitiikalle juuri koronakriisin keskellä.
	Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän puolesta voin todeta, että olemme tyytyväisiä siihen, että tässä poikkeuksellisessa tilanteessa, joka on haastanut Vantaata, taloutta ja koko palvelurakennejärjestelmää, olemme kuitenkin onnistuneet yhdessä etsimään ratkaisuja puolueiden kesken siihen, miten Vantaan taloutta työstetään ja taloudellista tasapainoa haetaan. Siksi sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on neuvottellun budjettiratkaisun takana.
	Kiitos
	Kokoomuksen valtuustoryhmän puheenjohtaja Sakari Rokkanen
	Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset
	Vanhan kiinalaisen kansanviisauden mukaan ennustaminen, erityisesti tulevaisuuden ennustaminen on vaikeaa. Kun olimme vuosi sitten samaisessa kokouksessa päättämässä Vantaan kuluvan vuoden budjetista, Kiinan Wuhanissa levisi uusi koronavirus. Tilanne kehittyi nopeasti globaaliksi pandemiaksi, jonka vaikutuksilta Vantaakaan ei ole välttynyt.
	Koronaepidemia on iskenyt kovaa vantaalaisiin. Terveysvaikutusten ohella irtisanomis- ja lomautusuutiset ovat runnelleet meitä. Erityisesti lentokentän ympäristö palveluineen on kärsinyt. Työttömyytemme on kaksinkertaistunut vuoden takaisesta ja on Uudenmaan korkein. Verotulomme ovat romahtaneet, koska moni vantaalainen on vailla työtä. Tästä syystä olemme tänään päättämässä vaikeista – mutta välttämättömistä – tasapainotustoimista, joilla estetään kaupungin ajautuminen hallitsemattomaan velkakierteeseen.
	Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut,
	Kokoomuksen valtuustoryhmä arvostaa korkealle sitä yhteistyötä, johon me valtuutetut – tai ainakin enemmistö meistä – olemme kyenneet koronan keskellä talousarvioneuvotteluissa. Uskon, että myös vantaalaiset arvostavat vaikeina aikoina enemmän vastuullista yhteistyötä kuin vastuutonta vaalipopulismia. Kokoomus katsoo, että tässä tilanteessa yhdessä aikaansaatu neuvottelutulos 40 miljoonan euron sopeutuksesta on kaikkien kannalta vähiten huono vaihtoehto.
	Kokoomukselle on tärkeää, että kuntaveroa ei nosteta ensi vuonna, vaikka tätä väläyteltiin vielä kuukausi takaperin sekä vasemmistoliiton, vihreiden että perussuomalaisten riveistä. Kyllä, tarvitsemme Vantaalla lisää verotuloja. Oikea tie ei kuitenkaan ole veronkorotusten tie, vaan pitkäjänteinen työ se eteen, että saamme Vantaalle lisää menestyviä yrityksiä ja lisää veroja maksavia asukkaita. Kuntaveron korotus veisi meitä väärään suuntaan.
	Olemme tyytyväisiä siitä, että kiinteistöveron korotuksesta luovuttiin vakituisten asuinrakennusten osalta. Kiinteistöveron muiden muutosten kokonaisvaikutukset ovat myös vantaalaisille pientaloasujille selvästi pienemmät kuin ensimmäisissä pöydälle tuoduissa vaihtoehdoissa.
	Kokoomukselle oli tärkeää myös se, ettei koulutuksen laadusta leikattu eikä ryhmäkokoja kasvatettu. Vantaa-lisästä löydettiin kompromissi, joka turvaa sekä varhaiskasvatuksen ryhmäkoot että kotona lapsiaan hoitavien lisätuen säilymisen. Yhteistuumin päätimme myös rajata koronan koettelemat järjestöt leikkausten ulkopuolelle.
	Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut,
	olemme tasapainotusmaratonimme ensimmäisellä tankkauspisteellä. Työn on jatkuttava, jotta saamme taloutemme oikaistua tulevina vuosina. Kokoomus on tähän työhön sitoutunut. Tulevina vuosina painopistettä on vietävä vahvemmin uudistusten suuntaan. Tulopuolta vahvistavat mm. uudet suunnitelmat pientalotonttien lisäämisestä sekä kokoomuksen aloitteesta vahvistetut työllisyyskokeilun henkilöresurssit. Palveluiden tuotannossa on otettava käyttöön korona-ajan digiopit. Ideologiset esteet eivät saa myöskään muodostua ongelmaksi, jos hyvää laatua on saatavilla edullisemmin markkinoilta.
	Arvoisa puheenjohtaja,
	kuten puheeni alussa totesin, tulevaisuuden ennustaminen on vaikeaa. Siksi hyvien vuosien aikana on tärkeää varautua myös huonoihin vuosiin. Olemmeko toimineet näin viime vuosina? Valitettavasti emme. Koronaa edeltävästäkään taloussuunnitelmasta ei löytynyt vuotta, jolloin emme olisi ottaneet lisävelkaa. Vuosi sitten marraskuussa laskimme ottavamme uutta velkaa kahdessa vuodessa 100 miljoonaa euroa.
	Luen suoran otteen edellisen vuoden budjettipuheestani:
	“Vain terve talous turvaa palvelut kestävästi. Meidän on jo hyvän sään aikana ryhdyttävä korjaamaan palveluiden perustaa ja otettava ensi vuoden strategiseksi painopisteeksi talouden vahvistamisen.”
	Jälleen kerran joudumme tekemään korjausliikettä räntäsateessa, mutta otetaan tästä opiksi.
	Vihreän valtuustoryhmän puheenjohtaja Anniina Kostilainen
	Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, kuntalaiset siellä etäyhteyden päässä,
	Vasemmistoliiton valtuustoryhmän puheenjohtaja Antero Eerola
	Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, hyvät vantaalaiset!
	Aloitin vuosi sitten Vasemmistoliiton talousarviopuheen sanomalla, että Vantaa on hyvä paikka asua. Tätä arviota ei ole tarvinnut muuttaa - ei edes koko yhteiskuntaa koetelleen koronakriisin kipeimpinä hetkinä. Vantaan vetovoimatekijät ovat kunnossa. Vantaa kasvaa nopeasti. Meille halutaan muuttaa ja meillä halutaan asua. Tässä valtuustossa me olemme yhteistyössä tehneet mahdolliseksi kaikkiaan 15 900 uuden asunnon rakentamisen valtuustokauden loppuun mennessä. Se on 6 000 enemmän kuin asetimme tavoitteeksi valtion ja muun pääkaupunkiseudun kanssa MAL-sopimuksessa. Myös liikenneyhteydet ovat ainutlaatuinen vahvuutemme. Vantaa kytkee Suomen lentokentän kautta kaikkialle maailmaan. Rautateiden kautta liitämme Suomen sisäisesti yhteen. Samalla olemme tehneet myös pitkälle tulevaisuuteen katsovan päätöksen suunnitella, miten kaupunki pannaan sisäisesti raiteilleen. Tässä on vantaalaisen yhteistyön voima. Yksikään poliittinen puolue ei voi meillä väittää, että raitiotien suunnittelu olisi pois kaupungin palveluista. Tästä pitää huolen kaikkien valtuustoryhmien yhdessä ja yksimielisesti hyväksymä lausuma kaupunginvaltuuston pöytäkirjassa joulukuun 19. päivä 2019. Sen mukaan ”ratikan suunnittelu ja toteutus eivät talousarviovaikutusten kautta heikennä kaupungin palveluita”. Puheenvuorojen aikarajasta johtuen en käy muistuttamaan, mikä ryhmä mahtoikaan olla tämän esityksen takana. Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät vantaalaiset, Koronapandemia on iskenyt Vantaalle rajusti. Valitettavasti meillä virkamiesjohto lähti liikkeelle leikkauslistalla, joka oli myös tilanteeseen nähden kohtuuton. Kertokaa miten pandemiasta selviytymistä auttaa se, että peruskoulun ryhmäkoot kasvaisivat tai hampaiden paikkaamisesta olisi tehty kuntalaisille kalliimpaa? Mutta näin kai neuvottelut menevät. Haetaan mahdotonta ja saadaan se, mikä on mahdollista. Onneksi kaikkein synkin leikkauslinja torjuttiin budjettineuvotteluissa. Vakituisen asumisen kiinteistöveroa ei koroteta, hammaslääkärimaksujen korotus torjuttiin, kotihoitoon lisätään kymmenen uutta vakanssia, perusopetuksen ryhmäkoot säilyvät ja kotihoidontuen Vantaa-lisä säilyy - vaikkakin leikattuna. Lisäksi yksinäisten vanhusten päivätoiminnan – Myyrastin ja Havurastin - määrärahat turvataan kuten Vasemmistoliitto valtuustoaloitteessaan vaati jo aiemmin syksyllä. Hyvät vantaalaiset, Talousarvioneuvotteluissa pöydällä ovat aina myös puolueiden esitykset. Vantaalla olemme ehkä ottaneet liikaa itsestäänselvyytenä sen, että kaupungin työntekijöitä ei ole koronakoettelemusten keskellä lomautettu. Se olisikin erityisen sydämetöntä, koska monella tavallisella ihmisellä on muutenkin huoli työpaikastaan. Valitettavasti myös meillä Vantaalla on poliittisia voimia, jotka olivat valmiita lomauttamaan kaupungin työntekijöitä, myymään pois kaupunkilaisten yhteistä omaisuutta, yksityistämään julkisia palveluita ja lisäämään leikkauksia. He jäivät nyt nuolemaan näppejään. Tästä tappioasetelmasta käsin he joutuvat kohtaamaan myös äänestäjien tuomion ensi kevään kuntavaaleissa. Arvoisa puheenjohtaja, Sopeuttamisen kokonaisuus ei ole mahdoton hyväksyä. Tässä kaupungissa on tehty parempaakin politiikkaa. Mutta on tehty myös paljon pahempaa. Tänä vuonna neuvotteluihin kuitenkin tuotiin kokonaan uusi, outo sivujuonne. Varsinaisia toimenpide-esityksiä talouden sopeuttamisesta oli kaupunkilaisten turha etsiä itse sinikantisesta budjettikirjasta. Ne löytyivät kaupunginjohtajan ei-julkisesta lisälistasta, joka jaettiin vain talousarvioneuvottelijoille. Tällaiselle ei oikeasti ole mitään perusteita. Historian synkillä lehdillä Suomenkin kohtaloista on yritetty päättää salaisissa lisäpöytäkirjoissa. Suomalaiseen kuntademokratiaan ne eivät kuulu. Vantaalaisten mielipiteitä ei tarvitse pelätä. Meillä asuu järkeviä, avarakatseisia, yhteiskuntaa seuraavia ihmisiä, joilla on harkittuja käsityksiä kaupungin asioista. Heidän kuuntelemisestaan voi oppia. Poliittisten puolueiden neuvottelutulos talousarviosta ei ole onnistunut torjumaan kaikkia leikkauksia kaupungin palveluissa. Nykyinen talouslinja lähtee myös siitä, että kovia pysyviä sopeutustoimia pitäisi tehdä nyt vuosiksi eteenpäin. Korona menee ohi. Meidän kaupunkimme pysyy. Siksi sopeuttamistoimiin pitää palata sen jälkeen, kun vantaalaiset ovat valinneet uuden valtuuston. Arvoisa puheenjohtaja, Vasemmistoliiton valtuustoryhmä tekeekin talousarvioon seuraavat muutosesitykset: * Poistetaan sivulta 112 kohta: ”käytetään Varian saamaa lisäsuoritepäätöstä tasaamaan säästöpaineiden vaikutuksia vuosina 2021–2023.” Määrärahalisäys 123 000 euroa. * Lisätään sivulle 112 virke: ”Aikuislukion Martinlaakson toimipiste säilytetään”. Määrärahalisäys 50 000 euroa. * Poistetaan sivulta 134 kohta: ”Kirjastopalvelut: sunnuntaiaukiolojen rajaaminen 110 000 euroa”, määrärahalisäys 110 000 euroa. * Lisätään sivulle 69 kohdan ”Toiminnan keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen” uusi kohta: ”Terveysasemien puhelinpalvelun ongelmat ratkaistaan lisäämällä viisi hoitajan vakanssia.” Määrärahalisäys 250 000 euroa. * Lisätään sivulle 69 kohdan ”Toiminnan keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen” uusi kohta: ”Terveysasemien hoitojonoja lyhennetään lisäämällä 10 lääkärin vakanssia sekä 10 sairaanhoitajan vakanssia”. Määrärahalisäys 1,5 miljoonaa euroa. Lisäksi jätämme seuraavan pöytäkirjalausuman. ”Vasemmistoliiton ryhmä katsoo, että Vantaan kaupungin talouden tulevien vuosien sopeutuksista ei pidä tehdä pysyviä eikä niistä tule päättää tällä valtuustokaudella. Ennakoitua voimakkaamman talouskasvun ja esimerkiksi uuden koronavirusrokotteen ansiosta talouden sopeuttamistarpeet voivat olla huomattavasti arvioita pienemmät. Toimenpiteistä päättäminen on jätettävä uudelle kevään 2021 jälkeen valittavalle valtuustolle.”
	Kristillisdemokraattisen valtuustoryhmän puheenjohtaja Tiina Tuomela
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